[bookmark: sub_100000]Приложение № 1
к Правилам
благоустройства, обеспечения пожарной безопасности
и санитарного содержания территорий,
в Артемовском городском округе,
принятым решением Думы Артемовского городского округа
1. от __________  № _____

	Постановление Администрации Артемовского городского округа
от__________________№___________________
О закрытии движения автотранспорта по улице
В связи с ___________________________________________________________
____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Постановляю:
1.Движение автотранспорта по улице _______________________________________
_______________________________от________________________________
_______________________________до________________________________
____________________________на срок с___________по_________________
закрыть и направить движение по улице (ам)_____________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
2. Исполнителю работ_______________________________________________
2.1. по согласованию с инспекцией по безопасности дорожного движения установить необходимые знаки, указатели, ограждения.
2.2. Получить ордер (разрешение) на производство работ по раскопкам в инспекции Государственного архитектурно-строительного надзора.
2.3. До_восстановить нарушенные элементы внешнего
благоустройства.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Артемовского городского округа_____________________________

	Глава Артемовского городского округа

	_____________________
подпись
	____________________
инициалы, фамилия

Приложение № 2
к Правилам благоустройства, обеспечения пожарной
безопасности и санитарного содержания территорий,
в Артемовском городском округе,
принятым решением Думы Артемовского городского округа
                                                                                                     от __________  №____

	Срок производства работ
Продлен до__________________________
Начальник отдела по благоустройству и дорожному хозяйству МБУ ЖКС
__________________________________
(ФИО, подпись)
	Разрешается производство работ
в срок до____________________________
Начальник отдела по благоустройству и дорожному хозяйству МБУ ЖКС
________________________________
(ФИО, подпись)
рег.№_________________от_________

	Ордер (разрешение)

	г. Артемовский Свердловской области

	на производство земляных работ по прокладке, ремонту, устранению аварий инженерных сетей, водопровода, водопровода в канале теплосети, канализации, ГВС по улице________________________________________________________________
до___________________________________________________________________
организация__________________________________________________________

График производства работ:

	N п/п
	Наименование работ
	Сроки выполнения начало, окончание
	Органи-зация, выпол-няющая работу
	Ответствен-ный исполнитель (должность, Ф.И.О., телефон)

	1
	Земляные работы

	2
	Монтажные работы, в том числе:

	ремонтные

	аварийно-восстановительные

	3
	Обратная засыпка

	4
	Восстановление благоустройства,

	в том числе проезжая часть, кв.м

	тротуары, кв.м

	дворовая территория, кв.м

	зеленые насаждения, кв.м

Разрешается производство работ в срок до «____»______________________________г.

Земельный участок предоставляется во временное пользование.
При несвоевременном возврате занимаемого участка и невыполнении обязательств приведению земель в состояние, пригодное для использования, оформляется материал по лечению виновного лица к ответственности.
Работы производить согласно СНиП и Правилам благоустройства, обеспечения пожарной безопасности и санитарного содержания территорий в Артемовском городском округе.
Перед началом работы вызвать представителей наружных и подземных сетей. С условиями производства работ исполнители работ ознакомлены:

	Исполнитель работ________________________________________________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

	№ п/п
	Организации
	Особые условия
	Подпись, дата
	Телефон, адрес

Приложение № 3
к Правилам благоустройства, обеспечения пожарной
безопасности и санитарного содержания территорий,
в Артемовском городском округе,
принятым решением Думы Артемовского городского округа
                                                                                                  от ____________ №____

	Договор-обязательство на
восстановление внешнего благоустройства

	г. Артемовский
	«______»__________________

	МБУ ЖКС в лице директора __________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем МБУ ЖКС, с одной стороны и ________________________________, в лице__________________________________ действующего на основании._________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель обязуется:
1.1. По выданному разрешению производить работы по
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
в соответствии с «Правилами благоустройства, обеспечения. пожарной безопасности и санитарного содержания территорий в Артемовском городском округе»
1.2. Работы на объектах строительства осуществлять согласно проектам, сметам и рабочим чертежам, утвержденным в установленном порядке и в согласованные сроки.
1.3. В трехдневный срок уведомить МБУ ЖКС об окончании работ для снятия объекта с контроля.
1.4. В ходе выполнения работ выполнять предусмотренные мероприятия по охране окружающей среды, обеспечивать установленные правила техники безопасности и нести ответственность по содержанию в летних и зимних условиях улиц, дорог, тротуаров и территорий, примыкающих к участку на котором выполняются работы.
1.5. Обеспечивать установку на объектах и сохранность на протяжении всего периода работ_____________________________________________________________________________________________________________________________________
1.6. По окончании работ произвести восстановление____________________________________________________________________________________________________________, сдать объект по акту в установленном порядке МБУ ЖКС обязуется:
1.7. Принять объект по акту после окончания работ по результатам работы комиссии.

2. Сроки исполнения обязательств.

2.1. "Исполнитель" приступает к выполнению работ не позднее трех дней с момента получения ордера (разрешения) на производство работ
2.2. "Исполнитель" выполняет работы в сроки, установленные календарным планом работ и указанные в ордере (разрешении).
2.3. Срок действия договора: начало – «____»_____________________.
окончание - "__"_____________________________________________
2.4. В случае необходимости увеличения срока выполнения работ «Исполнитель» согласовывает продление действия выданного ордера (разрешения) в порядке, предусматривающем выдачу ордера (разрешения).

3. Ответственность сторон

3.1. В случае невыполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору ответственность наступает в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Все споры по исполнению настоящего договора рассматриваются в арбитражном суде.

4. Порядок изменения и дополнения договора.

4.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
4.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.

5. Прочие условия

5.1. Срок гарантии объектов после окончания работ устанавливается продолжительностью_____________________месяцев с момента подписания сторонами акта о приемке объекта.
5.2. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся недостатки, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, то гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков. Устранение недостатков осуществляется "Исполнителем" за свой счет.
5.3. Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двухсторонним актом.
5.4. Если "Исполнитель" в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не устранит недостатки в выполненных работах, то МБУ ЖКС вправе устранить недостатки силами другого лица с оплатой затрат "Исполнителем".
5.5. При отказе «Исполнителя» от составления или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения МБУ ЖКС назначает квалификационную экспертизу, которая составит соответствующий акт по фиксированию недостатков и их характера.
5.6. Ущерб, нанесенный в результате проведения работ, третьему лицу по вине "Исполнителя" компенсируется "Исполнителем".
5.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, третий экземпляр для инспекции ГАСН.
5.8. Другие условия по усмотрению сторон___________________________________

6. Юридические адреса и реквизиты сторон.

МБУ ЖКС_____________________________________________________________________________________________________________________________________
«Исполнитель»__________________________________________________________________________________________________________________________________

	МБУ ЖКС
_____________________________
м.п.
	«Исполнитель»
_______________________________
м.п.

[bookmark: sub_66]Приложение № 4
к Правилам благоустройства, обеспечения пожарной
безопасности и санитарного содержания территорий,
в Артемовском городском округе,
принятым решением Думы Артемовского городского округа
                                                                                                 от ___________ № _____

	Заявление
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
(предприятие, учреждение, организация, почтовый адрес, телефон)
Прошу дать разрешение на производство земляных работ по прокладке, ремонту, устранению аварий, инженерных сетей, водопровода, водопровода в канале теплосети, канализации, ГВС по улице _________________________________________на участке от__________________________________________до_______________________
по рабочим чертежам (с указанием точного адреса раскопки)

График производства работ:
	N п/п
	Наименование работ
	Сроки выполнения начало, окончание
	Организация, выполняющая работу
	Ответстве-нный исполни-тель (долж-ность, Ф.И.О., телефон)

	1
	Земляные работы

	2
	Монтажные работы, в том числе

	ремонтные

	аварийно-восстановительные

	3
	Обратная засыпка

	4
	Восстановление благоустройства,

	в том числе проезжая часть, кв.м

	тротуары, кв.м

	дворовая территория, кв.м

	зеленые насаждения, кв.м

м.п.._________________________________________________________________
(подпись, фамилия и инициалы руководителя предприятия)

[bookmark: sub_67]Приложение № 5
к Правилам благоустройства, обеспечения пожарной
безопасности и санитарного содержания территорий
в Артемовском городском округе,
принятым решением Думы Артемовского городского округа
                                                                                                от __________ №  ______

	Акт приемки выполненных работ по благоустройству территории
после проведения земляных работ
__________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование предприятия, учреждения, организации "Заказчика")

Ордер (разрешение) №_______________________от___________________
Комиссия в составе:
_____________________________________________________________________
(должность, фамилия, инициалы)
осуществили проверку выполнения работ по благоустройству территории после проведения земляных работ и установила________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В результате проверки комиссия считает___________________________________________________________________________________________________________________________________
(возможным, возможным частично или невозможным)
принять выполненные «Исполнителем» работы

Представитель исполнителя__________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]